ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Tháp Mười, ngày       tháng 11 năm 2023

V/v gia hạn thời gian nộp hồ sơ

đề nghị xét, công nhận xã Mỹ Đông

đạt chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Công văn số 1093/UBND-KT ngày 14/10/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc hướng dẫn điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét,

công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn NTM,

đạt chuẩn NTM nâng cao, đạt chuẩn NTM kiểu mẫu và hoàn thành nhiệm vụ xây

dựng NTM giai đoạn 2021-2025.

Thực hiện Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 29/3/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới năm 2023.

Năm 2023, huyện Tháp Mười đăng ký xã Mỹ Đông đạt chuẩn NTM kiểu

mẫu theo nhóm tiêu chí về Cảnh quan môi trường. Ngay từ đầu năm, huyện đã

chủ động xây dựng, ban hành Kế hoạch số 505/KH-UBND ngày 18/01/2023 để

xây dựng xã Mỹ Đông đạt chuẩn xã NTM kiểu mẫu năm 2023. Qua đây, huyện

phân công nhiệm vụ cụ thể ngành huyện phụ trách chỉ tiêu, tiêu chí, hỗ trợ,

hướng dẫn xã Mỹ Đông thực hiện. Đến nay, kết quả thực hiện bộ tiêu chí xã

NTM kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025 theo Quyết định số 864/QĐ-UBND.HC

ngày 08/ 8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp: Trong 04 điều kiện, xã

Mỹ Đông đã thực hiện đạt và khép hồ sơ được 03 điều kiện1, còn lại điều kiện bộ

tiêu chí Làng thông minh chưa hoàn thành khép hồ sơ minh chứng do một số chỉ

tiêu chưa đạt (chỉ tiêu 1.3, chỉ tiêu 2.1, chỉ tiêu 2.5, chỉ tiêu 3.7)2, hiện huyện

đang trong quá trình thực hiện, khép hồ sơ minh chứng các chỉ tiêu này; đồng

thời, thực hiện báo cáo thẩm tra kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông

thôn mới kiểu mẫu năm 2023 đối với xã Mỹ Đông và gửi báo cáo đề nghị Ủy

ban MTTQ Việt Nam huyện lấy ý kiến sự hài lòng của người dân trên địa bàn xã

(thực hiện trong vòng 20 ngày không tính ngày thứ bảy và chủ nhật, theo

Hướng dẫn số 90/HD-MTTW-BTT của Ban Thường trực Ủy ban Trung ương

MTTQ Việt Nam).

 Với các lý do trên, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười kính đề nghị Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp xem xét, chấp thuận cho huyện gia hạn thời gian

1 (1) Đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025; (2) Thu nhập bình quân đầu người đạt

74,8 triệu đồng/người/năm; (3) Đạt 6/6 Tiêu chí Nhóm tiêu chí về cảnh quan môi trường.
2 Chỉ tiêu 1.3. Có hệ thống camera giám sát an ninh (các nút giao thông trọng điểm, khu vực đông

người), hoạt động ổn định; chỉ tiêu 2.1. Có hệ thống thông tin dữ liệu Làng thông minh; chỉ tiêu 2.5. Có kênh kỹ

thuật số phổ biến thông tin (pháp luật, thông báo, hướng dẫn,...), tương tác, giải quyết ý kiến của người dân

thông qua mạng kết nối; chỉ tiêu 3.7 Có sản phẩm đạt chuẩn OCOP từ 04 sao trở lên.

2

nộp hồ sơ đề nghị thẩm định, xét, công nhận xã Mỹ Đông đạt chuẩn NTM kiểu

mẫu năm 2023 đến hết ngày 20/12/2023.

Kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh;

- Văn Phòng Điều phối XD NTM &

TCCNNN tỉnh;

- CT, các PCT/UBND huyện;

- Phòng NN và PTNT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Lan).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		2023-11-14T10:22:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T14:13:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T14:13:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T14:13:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!